PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

1

COMUNICADO Nº 07/2024

INFORMAÇÕES SOBRE AS ALTERAÇÕES NA PROVA DISCURSIVA REFERENTE AO CARGO DE

OFICIAL DE JUSTIÇA

O Instituto Verbena/UFG, vem tornar pública as especificações sobre o reprocessamento do Resultado Preliminar

da Prova Discursiva para o cargo de Oficial de Justiça que será publicada no dia 23/08/2024.

Conforme solicitado pela Presidente da Comissão de Acompanhamento do Concurso Público, por meio de

deliberação daquela Comissão, informamos que a Questão de n. 01 da Prova Discursiva aplicada para o cargo de

Oficial de Justiça será anulada e, desta maneira, será destinada a pontuação integral daquela questão a todos os

candidatos que concorreram a essa vaga.

Informamos que todos os candidatos a esta vaga, que preencheram os requisitos para aprovação na Prova Objetiva

e tiveram sua Prova Discursiva corrigida, poderão observar as alterações onde a Questão de n. 01 passa a apresentar

nota de 50,0 e a ser somada à Questão de n. 02.

Demais etapas do Concurso terão suas datas apresentadas no Cronograma que será publicado.

Atenciosamente,

Goiânia, 23 de agosto de 2024.

Profa Dra Claci Fátima Weirich Rosso

Diretora Executiva do Instituto Verbena/UFG